گھر میں چوریاں کر دیتے ہیں ان کے گھر میں انیون رکھوا کر پولیس کے ذریعہ ان پر فوجداری کے مقدمے قائم کر دیتے ہیں جو ان سے بھی زیادہ منجھے ہیں وہ معاشرل کو ہوا کر کے ان کو مروا ڈالتے ہیں اور پھر یہ خوش نہم اپنے کو مسلمان سمجھتے ہیں۔

مولانا سید عبدالحی (سابق ناظم ندوۃ العلماء، لکھنؤ)

۶ جمادی الثانیہ ۱۳۹۰ھ
مطابق
۱۰ اگست ۱۹۷۰ء

چند
سالانہ ۸ روپیہ
ششماہی ۴
تی کاپی ۳۵ پیسے

## اسلام حسب ضرورت!

محمد احسنی

یہ مضمون آج سے کئی برس پہلے لکھا گیا تھا اور شائع بھی ہوا تھا لیکن آج پورے عالم اسلام اور بالخصوص پاکستان میں جو کچھ ہو رہا ہے اس پر وہ پہلے سے زیادہ منطبق ہے۔